Ref. formation 202110104645

Création d'entreprise - Le labyrinthe juridique, fiscal et social

Financement

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et
contact

SOCRATE CONSEIL &
FORMATIONS - LIBOURNE
COUSINOU Florence
05.57.51.77.64
contact@socrateconseil.fr

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarié(e)

Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Inscription directe ou par un conseiller
en insertion professionnelle

Niveau d'entrée requis :

Sans niveau spécifique

Conditions d'acces :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques :

Non renseigné

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Non

Objectif de la formation

Choisir un statut juridique en connaissant toutes les spécificités, notamment les conséquences fiscales et patrimoniales *** Comprendre les
avantages / inconvénients propres a chaque statut juridique *** Choisir son régime fiscal de maniére éclairée, lié a son statut juridique et en
fonction des conséquences comptables *** Choisir un statut social en en connaissant toutes les spécificités *** Comprendre les avantages /
inconvénients propres a chaque statut

Contenu et modalités d'organisation

Les formes juridiques de | entreprise * Les critéres de choix de la forme juridique * Les différentes formes juridiques - L' entreprise
Individuelle, I' EIRL - L' EURL /la SARL - La SASU / la SAS ***Les autres formes juridiques * Les autres solutions pour entreprendre * Le statut
du conjoint * Les régimes matrimoniaux et leurs conséquences en cas de création d entreprise ***Les régimes fiscaux * L imposition des
bénéfices : - L' imposition des personnes et des sociétés de personnes : | IR, incluant la notion de BIC et BNC - L imposition des sociétés de
capitaux : | IS * La TVA, principe et modalités de déclaration * Les autres imp0ts et taxes de | entreprise (CFE¢) ***Le statut social du chef d
entreprise * Le TNS * L' Assimilé Salarié Fonctionnement, couverture sociale, principe de calcul, exonérations possibles, modalités de
paiement des cotisations sociales obligatoires ***A quoi servent les cotisations payées ? * Retraite et prévoyance * Santé * Allocation familiale
**Solutions facultatives (régimes de prévoyance, loi Madelin) * Chdmage * Prévoyance santé * Retraite supplémentaire ***Statut du conjoint
dans I' entreprise **Comprendre les avantages et inconvénients par un comparatif des divers statuts et régimes

Durées de la formation *5h en cours du jour
Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Individualisé

Validation(s) Visée(s)

> Attestation de fin de formation

Et aprés ?

Suite de parcours

Non renseigné

Calendrier des sessions

du 08/11/2021 au
00255 /53 08/11/2021

du 04/01/2022 au
Uzesrs 04/01/2022

du 14/02/2022 au
00255445 14/02/2022

‘ FPC

Non
(33) éligible
Non ] FPC
(33) éligible
] FPC

Non
(33) éligible



00278708

00313493

00321393

00337168

00345783

00392089

00415249

00439656

du 25/05/2022 au
25/05/2022

du 03/10/2022 au
03/10/2022

du 28/11/2022 au
28/11/2022

du 06/03/2023 au
06/03/2023

du 15/05/2023 au
15/05/2023

du 14/12/2023 au
14/12/2023

du 05/03/2024 au
05/03/2024

du 28/05/2024 au
28/05/2024

(33)

(33)

(33)

(33)

(33)

(33)

(33)

(33)

SOCRATE CONSEIL
& FORMATIONS -
LIBOURNE

SOCRATE CONSEIL
& FORMATIONS -
LIBOURNE

SOCRATE CONSEIL
& FORMATIONS -
LIBOURNE

SOCRATE CONSEIL
& FORMATIONS -
LIBOURNE

SOCRATE CONSEIL
& FORMATIONS -
LIBOURNE

SOCRATE CONSEIL
& FORMATIONS -
LIBOURNE

SOCRATE CONSEIL
& FORMATIONS -
LIBOURNE

SOCRATE CONSEIL
& FORMATIONS -
LIBOURNE

Non
éligible

Non
éligible

 Non
eligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible



