Création d'entreprise - Le labyrinthe juridique, fiscal et social

Financement

Formation professionnelle continue Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et contact

SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE COUSINOU Florence

05.57.51.77.64 contact@socrateconseil.fr

Accès à la formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi Jeune de moins de 26 ans Personne handicapée Salarié(e) Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Inscription directe ou par un conseiller en insertion professionnelle

Niveau d'entrée requis :

Sans niveau spécifique

Conditions d'accès :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques :

Non renseigné

Contrat de professionnalisation possible ?

Non

Objectif de la formation

Choisir un statut juridique en connaissant toutes les spécificités, notamment les conséquences fiscales et patrimoniales *** Comprendre les avantages / inconvénients propres à chaque statut juridique *** Choisir son régime fiscal de manière éclairée, lié à son statut juridique et en fonction des conséquences comptables *** Choisir un statut social en en connaissant toutes les spécificités *** Comprendre les avantages / inconvénients propres à chaque statut

Contenu et modalités d'organisation

Les formes juridiques de l'entreprise * Les critères de choix de la forme juridique * Les différentes formes juridiques - L'entreprise Individuelle, l' EIRL - L' EURL / la SARL - La SASU / la SAR ***Les autres formes juridiques * Les autres solutions pour entreprendre * Le statut du conjoint * Les régimes matrimoniaux et leurs conséquences en cas de création d'entreprise ***Les régimes fiscaux * L imposition des bénéfices : - L'imposition des personnes et des sociétés de personnes : IIR, incluant la notion de BIC et BNC - L imposition des sociétés de capitaux : I IS * La TVA, principe et modalités de déclaration * Les autres impôts et taxes de l'entreprise (CFE¿) ***Le statut social du chef d'entreprise * Le TNS * L' Assimilé Salarié Fonctionnement, couverture sociale, principe de calcul, exonérations possibles, modalités de paiement des cotisations sociales obligatoires ***A quoi servent les cotisations payées ? * Retraite et prévoyance * Santé * Allocation familiale ***Solutions facultatives (régimes de prévoyance, loi Madelin) * Chômage * Prévoyance santé * Retraite supplémentaire ***Statut du conjoint dans l'entreprise ***Comprendre les avantages et inconvénients par un comparatif des divers statuts et régimes

Durées de la formation *5h en cours du jour

Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Individualisé

Validation(s) Visée(s)

> Attestation de fin de formation

Et après ?

Suite de parcours

Non renseigné

Calendrier des sessions

Numéro Carif	Dates de formation	Ville	Organisme de formation	Type d'entrée	CPF	Modalités
00253753	du 08/11/2021 au 08/11/2021	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE		Non éligible	FPC
00253754	du 04/01/2022 au 04/01/2022	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE		Non éligible	FPC
00259445	du 14/02/2022 au 14/02/2022	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE		Non éligible	FPC

00278708	du 25/05/2022 au 25/05/2022	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE	Non éligible	FPC
00313493	du 03/10/2022 au 03/10/2022	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE	Non éligible	FPC
00321393	du 28/11/2022 au 28/11/2022	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE	Non éligible	FPC
00337168	du 06/03/2023 au 06/03/2023	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE	Non éligible	FPC
00345783	du 15/05/2023 au 15/05/2023	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE	Non éligible	FPC
00392089	du 14/12/2023 au 14/12/2023	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE	Non éligible	FPC
00415249	du 05/03/2024 au 05/03/2024	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE	Non éligible	FPC
00439656	du 28/05/2024 au 28/05/2024	(33)	SOCRATE CONSEIL & FORMATIONS - LIBOURNE	Non éligible	FPC